
7 
i 291 

DIÁRIO OFICIAL DA UMÃO - seção 3 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

Contratante: Secretaria de Administração Espécie: 19  Teimo Aditivo aos contratos 

reuItrrLes do Pregão Eletrônico n 008/2023-PIBP. nn 008/2023'07SEAO:  nv  008/2023-
07SRDET; na Ú08/202306SEPLAF: no 008/2023t0SgOUMA5P, nt  008/2023-175M5; n0 
008/2023'22FMA5; os 008/2023.27AMMA; a° 00S/2023-266AB; nn Ó08/202.1-79FIJNGERH; 
nO 008/2023 1155PTC Contratada: Cajazeiras Rent A Cai locações EIRELI, através de sua 

representante legal, a ara Cibele Ferreira Bezerra Barroso; na  008/2023-01SEAt); no 

008/2023-03SAEOIC: nu OO8/202.3-0$SEOLJMA.511; 0 004/2023- 125ME; .1 008/2023 155M5. 
o0  008/2023. ISSDS; n5 008/2023 I9FMAS; n0 003/2023-28FC0. nQ 008/2023--24GAt3 
Contratada Sers-new Serviços. Empreendimentos e Locações LTOA, através de seu 
representante legal. o Sr. Francisco Joelmo Ferreira Pinheiro; o" 008/2023-ét45AFDR; 5' 

008/2023'135ME; no 000/2023-165M5; noz 008/2023-20505; no 008/2023'21FMAS; n0 
008/2023-25GAB - Contratada: Cariri Edificações, Serviços e Conduções EII1E1I, através rjir 
seu representante legal, o Sr. Carlos Douglas Almeida Leandro. Objeto: Registra de preços 

visando filtrou e eventual contratação de serviço de locação de veículos diversos para 

suprir as denrandas das diversas secretarias do município de Quinadá-Ce O presente 

Termo Aditivo tem por objetivo prorrogar o prazo de vigência até 31 de derembro de 
2024, a partir de 28 de setembro de 2024. Signatariu: Juliana Rocha Carneiro Nicolau. 
Francisco Fausto Nobre Fernandes, Jose Crisma Nobre da Silveira Elho, Emerson Bruno 
Filgoerras Rabelo. Verucia jardim de Queiro;. Francimones Rolim de Albuquerque, bania 
Gomes do Nascimento de Oliveira, Francisca Lusimara Sauna Lopes, António Clëbio Viriatc, 
Ribeiro, Elysa Kayanne Ara8áo lima, Eduardo Keltan Eerriandes Dantas Resende, Ai mstrong 

Braga Ferreira. Data da assinatura: 19 e 23 de setirnrbro de 2024. 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

Contratante: Secretaria de Administração. Espécie: 19  Termo Aditivo ao contrato resultante 

do Prep.ío Eletrônico nO 008/2023-P(RP. n0  003/2023-09SEDUMASP - Contratada: Carnri 

Edificações. Serviços e Conduções EIRELI, através de seu representante legal, o Sr, Carlos 
Douglas Almeida Leandro. Objeto: Registro de preços visando bruta e eventual contratação 

de serviço de locação de veículos diversos para suprir as demandas das diversas secretarias 

do município de Quixadá-Ce. O presente Termo Aditivo tem por objetivo prorrogar o prazo 

de vigência ate 03 meses, a partir de 28 de setembro de 2024. Signatário: Emerson Bruno 

Pilgueiras Rabelo. Data da assinatura: 24 de setembro de 2024. 

PREFEITURA MUNICIPAL. DE QUIXERAMOBIM 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO NO 2514011601PERP 
Reabri trina 

0 l'regorr,nc. no uso de suas atribuiçrrrs legais, torna público, para o 

uinlnecimernto duo interessados, que, após respasta ao pedido de impugnação, sem 

alteração do Edital, terá retomado o intervalo legal previsto, cujo objeto: Registro de tireço 

para futuras e eventuais aquisições de géneros alutrenticios destinadas ao fornecirnç'rrta de 

alimentação escolar, visando atender as necessidades da Secretaria de Educação, Crôncra, 
Tecnologia e Inovação do município, tombado sob o número 2514011601-FERE. A 

reabertura será dia 17/03/2025, ão iSbn, a ser realizada por meio rio endereço eletrônico 

https://www.lrcitacaoquixerarrioburr.com.br/. Para maiores informações, os interessados 

poderão acessar o referido endereço eletrônico, no horario das 08h 3m 17h, ou ainda 

consultar o sito oficial do Municipio, https.//www.quimreranrobim.ce.gov.br/,  o site da 

Tribunal de Contas do Estarão do Ceara. https://www.tce.ce.gov.br/licitacoes/,  ou o Portal 

Nacional de Compras Publicas. 

JOSE MAC DOWFL TEIXEIRA A1IIVFDO NETO 

AVISO LICITAÇÃO 

CONCORRNCIA ELETRÔNICA NO 2513022701.CE 

O Agente de Cor.trataçáo torna público, para conhecimento dos interessados, 

que no próximo dia 07/04/2025, as 00:001r, horário de Brasilia/DF, estará realizando 

licitação, cujo objeto: Serviços de reforma e adequação de ambientes na policlínica 

municipal, de interesse da Secretaria de Saúde do município, o qual encontra-se na integra 

na Sede da comissão de licitação, situada a Rua Monsenhor Saluiano Pinto, 707, Centro, 

l)uixeramobim/CE; no endereço eletrônico hltps://www.licitacaoquoeranioluim.com.br/ 

Maiores Informações: no endereço citado, no horário de 0Eh as 17h ou no site 

httpt://wwsn.qoiueramobirri.ce.gav.br/,  ou no site lnttps://svww.tce.ce gov.br/Iicitãcoes/ ou 

no site Portal Nacional de Compras Publicas. 

MAS eONNV PINHEIRO 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO NO 2515030601.PERP 

O Agente te C.cri-trataç.rc torrou pônlico, para conhec:rnento dos interessados. 

que no próxima dia 31/03/2025, as 09:301r, horário de Brasilia/DE, estará realizando 
licitação de Pregão EletriSvico NO 2515030601-PERP. raja objeto: Registro de preço para 

futuras e eventuais aquisições de cestas básicas para distribuição gratuita ás famílias que 
se encontram em vulnerabilidade social, cumprindo com o estabelecido pela loas, que 

assegura no Ombito da política de assistência ris benefícios eventuais como direito da 

cidadão e responsabilidade da gestito, atendendo as necessidades da Secretauia do 

Trabalho e Assistência Social através do Pondo Municipal de Assistência Social - FMAS, o 
qual encontra-se na integra na sede da comisSãO de licitação, situada a Rua Monsenhor 
Salviauio Pinto, 707. Centro. Qurrerarnobim/CE; no endereço eletrônico 
https://www.licitsacaoquaineramobim.couon.hr/ Maiores Informações: no endereço citado. 

no horário do OSlO as 1/h ou no site https //wsvw quineramobineoce.gos boi, ou no ate 
https://www.tce.ce.góv.br/licitacoes/ou  rio Cite Portal Nacional de Compras Públicas 

MAX BONN'? PINHEIRO 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N2  2511022601-PE 

Cl Agente de Cúnil, ,.Iaçã,u [.,,,a juuiblurni. Fiara crunhurcirvenula dos 

interessados, que rio próxima dia 31/03/2025, as 09:301i. horário de Br5iIna/0E, estará 

realizando licitação, de Pregão Eletrônico 140  2511022601-PC, cujo objeto: Aquisição de 

material permanente para adequação do Estido Álvaro de Arauto Carneiro com o 

intuito de realizar os jogos da 20  divisão do campeonato cearense de futebol 2025. 

O referido equipamento pertence a Secretaria de Esporte. Juventude e 

Integração do Mninrcipuo, a qual encontra-se roa integra na sede da comissão de licitação, 

situada a Rua Monsenhor Salviano Iiirito, /0/, Centro, càuiuerurooblm/CF.; no endereço 

eletrônica https://ws.,w.licioaçaorjuinerarnobim.corni.bn/ . Marorr:s lnlrrr,oraçóes: nu' nirriereçu 

citado, no horario de DAli 8s 12h ou no site bittps://www.ouiveramobiru.ce.gov.br/,  ou no 

site Iittps://www.tce.ce.gov.br/llcltacoes/cru  no sitO Portal Nacional de Cumpras Públicas 

MAX RONNY PINHEIRO 

() soou ,anoanunr.0n sz:'iznucsiurozui  

ISSN 1677-7069 N° 50, sexta-leira, 14 de março de 2025 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BEN 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N9  90005/2025- 

Extrato de Edital de Pregão Eletrônico nT 90005/2025-PC - 

2024 12 37.01. 
Olsj órgão(s) Solicitante(s), exercendo soas a 

..ovbormidanJe corno a Lei Federal n0  14 133/2021 e o Decreto 

informam anus interessadov que realizarão atravet da Pregoeiro Olicr 

licitação na modalidade de Pregão Eletrônico (Dia 31/03/2025 ás 10h (lo ' - ' tia) 

O objeto é a Aquisição de medicamentos, materiais hospitalares e iiisurrnot para atender as 

necessidades da Secretaria de Saúde do Município de São Benedito-CE. As condições, 

quantidades e exigências estão estabelecidas no Edital e seus anexos, que podem ser 

acossados no site https://pncp.gov.br/app/editais.  

São Benedito-CE, 33 de março de 2025. 

FRANCISCO IGOR VALE DO NASCIMENTO 

Secretario de Saude 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO NO P0 2/2025-01V 

OIaI Fundo Municipal da Cultura, atiavás -ão(a) seu(tia) Pregoeirola(, torna 

publico que re3irzara as 09:00. do dia 31 de março de 2025. no endereço eletrônico 
https://cr,nnpras.nno2atecnologia.com.br/. Pregão Eletrônico n0  PC 002.2025-01V. Objeto: 

Seleção de melhor proposta para Registro de Preço visando futuras e eventuais 

contratações de empresa especializada cor serviços de locação de equipamentos e 

estruturas diversas para eventos, envolvendo montagem, deoiriantagern, instalação, 

derrost-alação e transporte, bem conto contratação de atrações locais e regionais, para 

atendei as necessidades das diversas secretarias do município e do Fundo Municipal da 

Cultura de São Gonçalo do Amarante - CC. 
O edital e seus anexos, poderão ser obtidas https://compras.m2atecnologia.com.br/ 

nos endereços eletrônicos: hUps://saogrrncaloárnarnarante.ce.goe.bir/portal/ Portal Nacional de 

Contratações Públicas IPNCPI; w'Mn.tce.ce.gao br. 

São Gonçalo do Amaranite-CE, 13 ao março de 2025. 

HE LAYNF FRANQtJRF SOARES ROCHA 

Pregoeirolai 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL 

EXTRATO DE CONTRATO NO 37/2025-SMS 

Extrato ria CorrI. 140 (103i/2075 -SMS. Curitraz,iite: Plefeitu,ii Munrcitial de Sabral, 

ietarrrsentada pela Secretaria Municipal da Saude ISMSl, CONTRATADA: OIMASTFIS 

COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDr, CNPJ 01 02,520 829/0001-40 Da 
Fundamentação: Edital Pregão Etrrtrànico N' PE24006-SMS. e A.R P. 14' 004/2025-SMS, e 

seus anexos. os preceitos do direito público, e a Lei Federal no 14.133. de mac abril de 

2021, e demais legislação aplicável ao cvnrpniir'iento de teu objeto. Objeto: Aquisições de 
medicamentos da atenção básica 1 (lista parironizada(, destinados as unidades de SMS, de 

acordo com as especificações e quantitativos previstos no Anona -TIl do edital e una 

proposta da Contratada. Valor Global-  11$ 464.743,00 (quatrocentos e sessenta e quatro mil 

setecentos e quarenta e tios reais). Vigência: 12 (DOZE) meses contado da publicação mio 

PNCP. Data da Ass: 24/02/2025. Signatários: Represent. da Contratante: Francisco Meykel 
Amancio Gcinsts. Represent. da Contratada: Suemna Tussi Elrunelo. Enarle Soma L.ma de 

Castro . Coord. Ji,'rtdica-SMS 

EXTRATO DE CONTRATO No 40/2025-SMS 

Extrato cio Coni NO 0040/2025-9M5. Contratante Preleituna Municipal do Sobral, 

representada pela Secretaria Municipal da Saúde ~SI. CONTRATADA: MEDICINALE 

DISTRIBUIDORA DE. MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LFDA, CNPJ 

o'41.211.355/0003-02. Da Fundamentação: Edital Pregão Eletrônico 14' PE24020-SMS, e 

A.R.P. 14' 001/2025-SMS, e seus onerou, as preceitos do direito publico, e a Ler Federal n° 

14.133. de 1? de abril de 2021, e demais legislação aplicável ao cumprimento de seu 

objeto. Objeto: Aquisições de medicamentos da atenção básica VI (lista padronizada(. 

destinados ão unidades de SMS, de acordo com as especificações e quantitativos previstos 

no Anexo 1-TIl do edniai e ria proposta da Contratada Valor Global: RS 63.120,00 (sessenta 

e três inil e cento e omIte reais). Vigência-. 12 (Doaej meses contado da publicação no DOM, 

indispensável para a sua efusúcia a anoulgaçio no PNcr. Data da Aos: 24/02/2025. 
Signatários: Represent. do Contratante Fraircieco Mesh-1 Amancio Domes. Represent. da 

Contrataria: Tiago Maass Enate SOnSO Lena de Catnn - Cou,ii, laridlca.SMS. 

EXTRATO DE CONTRATO 140  212025-SMS 

Extrato do Cont. 140  0002!2025-SMS. Contratante: Prv,'tiritura Municipal de Sobral, 
representada pela Secretaria Municipal da Saude (SMS). CONTRATADA-  I1OSPMAIA 

COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTOA, CI'tEt ir? 42.951.064/0001.86. Da 

Fundamentação: Edital Progãr, Eletrônico N' 23054-SMS. A.R.P Ilfrã/2024-51v15. e seus 

an.rnos, os preceitos do niio:ito psifslit.o, e a Lei Federal ri0 14.133, de Onde abril de 2035, 

e demais tegmslaç3o aplicável ao cumprimento de sex objeto. Objeto- A Aquisição de 

material médica hospitalar 1 (diversos), destinados ão unidades de SMS, de acordo com as 

especibiraçõex e quantitativos previstos no Anexo l-TR do edital e na proposta da 

Contratada. Valor Global' PS 37.256,00 (trinta e sete mil duzentos e cinquenta e seis reais). 

Vigência: 12 (doze) meses, contado a partir da sua publicação. D.rta da A: 06/03/2025. 

Signatários: Represent. da Contratante- Francisco Meykel Amancio (Tomes. Represent. da 
Contratada: i/j0ifl  de Lana M4i:n. Enaile .Sousra Lnurra de Castra - Coord. Jurrdica'SMS. 

EXTRATO DE CONTRATO NO 2312025-SMS 

Extrato do Cont. 142  002312025 SMS. Contratante: Prefeitura Municipal de Sobral, 

representada pela Secretaria Municipal da Saude (SMS(. CONTRATADA: NOVA OESTE 

DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LIDA, CNPI N' 34,772.843/0001.28. Da 

Fundamentação: Edital PC N' PE2019'SMS, e A.R.P. 14' 071/2024-SMS, e seus anexos, 

os preceitos do direito público, e a Leu Federal rioz 14.133, rio 12de abril mie 2021, e 

demais legislação aplicável ao cumprimento de seu objeto. Objeto: Aquisições de 
medicamentos da atenção especializada III (lista padronizada), destinados ão unidades 

de SEIS, de acordo com as especificações e quantitativos previstos no Anexo I'TR do 

edital e rio proposta da Contratada. Valor Global: ES 76.033,1.80 birrenta e seus mil e 

trinta e três rimus(. Vigência. 12 IDOZE) meses contada da publicação, tenda condição 

urmilispensavel para sua eficácia e de seus aditamentos a divulgação no Portal Nacional 
de Cprmlraluçãt:s Públicas (liNCP( . Data da Aos: 07/03/2025. Signatários: Represent. da 

Coirr.rataiite: Francisco Meykel Annancio 6-ames. Represent. da Contratada: Jaqueliune 
Alves Costa. Enatle 'itrusa Lima rio Castro - Coord )uiridrca.SMS, 

luor,mnroru onv-.u,r, u,onn:erorua .',,ni,,r,' uro ." O lrai  Ido  i4.'es,'jrxit. CP 
k-.t,arunrnm,u..0 ir nx.,-,.n m',rr,ir,u 0005ie.,a CO RiusI 

ssc' A4vnnvrst,plivo 0 

O. 

c -o-- -' 

uniçrpalR8b12023, 

Município 


